
 

 

 

 
 

           
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 19 BOLOGNA 
Codice Meccanografico: BOIC87800G   Codice Fiscale: 91357350379 

Sede legale: Via d'Azeglio n. 82, 40123 Bologna Tel. 051/584082 - 051/330374 - 
e-mail:  boic87800g@istruzione.it - PEC: boic87800g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic19bologna.edu.it     -Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UF8F2Z - 
Scuola dell’Infanzia e Primaria “I.O.R.”, via G. C. Pupilli n. 1, 40136 Bologna - Tel. 051/6366132 

Scuola Primaria “Adele Cremonini-Ongaro”, Via Bellombra n. 28, 40136 Bologna - Tel.051/585828 
Scuola Primaria “Mario Longhena”, Via di Casaglia n.41, 40135 Bologna - Tel. 051/6143644 

Scuola Secondaria di I grado “Lavinia Fontana”:  sede Via D'Azeglio n. 82, - Tel. 051/582283 
 

Al Sito Web e Amministrazione Trasparente 

                                                                             dell’I.C.N.19 (Bologna) 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - 

finanziato dall’Unione europea – Next generation EU 

         Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44807         

         CUP: H34D23004460006 

            Titolo del Progetto: FORMATI PER IL FUTURO 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 –

BOIC87800G - A1BC385 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001267 - 12/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Prof.ssa GIOVANNA FACILLA



2 

 

 

 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, ha destinato un 

importo pari a euro 450 milioni, a favore di tutte le istituzioni scolastiche statali, della regione Valle 

d’Aosta e delle province autonome di Trento e Bolzano, quali nodi formativi locali del sistema di 

formazione per la transizione digitale, finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi per il 

personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, personale 

ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2.3 

e DigCompEdu, nel rispetto del target M4C1-13 (formazione di almeno 650.000 dirigenti scolastici, 

insegnanti e personale ATA); 

            VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di  

             investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR da cui risultano assegnate a questa 

istituzione scolastica € 46.350,85;             

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del   

             merito prot. n. 141549 del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E  

                RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei  

             servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e  

           formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del personale scolastico per la  

             transizione digitale (D.M. 66/2023); 
VISTO l’atto di concessione prot.AOOGABMI 0035822 del 29/02/2024 del Coordinatore dell’Unità di 

Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa 

DECRETA 

 

di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza: 

 

  ENTRATE Modello A 
Aggregato Voce Sottovoce Importo 
02 - Finanziamento 
Unione Europea 

03 Altri 
Finanziamenti 
dell’Unione 
Europea 

06 Next Generation EU -PNRR-
INVESTIMENTO 2.1- Didattica 
digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale 
scolastico - Formazione del 
personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023)  
Cod. Progetto: 
M4C1I2.1-2023-1222-P-44807         

 
 

 

€ 46.350,85 

  

 

 

BOIC87800G - A1BC385 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001267 - 12/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Prof.ssa GIOVANNA FACILLA



3 

 

 

 

 

 

 

  SPESE Modello A 
Attività Voce destinazione Importo 
A03.14-Didattica  INVESTIMENTO 2.1- Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico – D.M. n. 66/2023  

Cod. Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44807           

CUP: H34D23004460006 

 

€ 46.350,85 

   

e conseguentemente, la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di pubblicità 

legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.ic19bologna.edu.it    

 

 

   

                       La Dirigente Scolastica 
   Prof.ssa Dott.ssa Giovanna Facilla 

                                                                                                                                                                                                                                                                   Firmato digitalmente 

 

 

 

 

BOIC87800G - A1BC385 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001267 - 12/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Prof.ssa GIOVANNA FACILLA


		2024-04-29T11:06:54+0200
	GIOVANNA FACILLA




